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P. Bastiaens (Veur Groeét Venlo) uw kenmerk
uw brief d.d. 27 mei 2025
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collegebesluit d.d. 24-06-2025
contact www.venlo.nl/contact

onderwerp beantwoording artikel 35 vragen inzake annulering Puur in het Park

Beste heer Bastiaens,

Vraag 1
Op het allerlaatste moment is het evenement Puur in het Park 2025 afgelast. Bent u hier als subsidieverstrekker van op de hoogte gesteld?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn door de organisatie van Puur in het Park op de hoogte gesteld dat de editie van 2025 niet doorgaat.

Vraag 2
Heeft u het genoemde subsidiebedrag al uitgekeerd aan de organisatie? Zo ja, gaat u dit bedrag terugvorderen na kennis genomen te hebben van de annulering?

Antwoord vraag 2

Aan Puur in het Park is voor de editie van 2025 een subsidie verleend en uitgekeerd. Aangezien de activiteit waarvoor subsidie is verleend niet doorgaat, wordt op grond van de Algemene wet bestuursrecht, de subsidieverlening ingetrokken en de onverschuldigd ontvangen subsidie teruggevorderd.

Vraag 3
Blijft het evenement als zodanig een ‘categorie 3’ evenement beschouwen?

Antwoord vraag 3

Jaarlijks kan voor categorie 3 evenementen een subsidie worden aangevraagd. De subsidieaanvragen worden door de adviescommissie evenementen getoetst aan hand van een aantal criteria die in de subsidieregel evenementen zijn vastgelegd. De totaalscore bepaalt of een


http://www.venlo.nl/contact

evenement al dan niet in categorie 3 valt. Op basis van het advies van de commissie evenementen neemt ons college een besluit over subsidieverlening.

Vraag 4

Bent u het met Veur Groeét Venlo eens dat de gereserveerde locatie Julianapark niet langer voor deze organisatie beschikbaar hoeft te zijn en aangeboden kan worden aan andere organisaties?
Indien nee, waarom niet? Veur Groeét Venlo is van mening dat de afgelopen edities van dit culinaire festijn, om uiteenlopende reden, niet de beoogde kwaliteitseisen en doelen voor een ‘categorie 3’ evenement i.c.m. de locatie Julianapark hebben behaald. Terwijl ‘Venlo Evenementenstad’ ruimte biedt voor een kwalitatief culinair evenement zoals de oorspronkelijke opzet.

Antwoord vraag 4

Op dit moment vindt er een actualisatie plaats van de locatieprofielen waaronder het Julianapark.
In locatieprofielen worden o.a. afspraken vastgelegd over de duur en het aantal evenementen dat georganiseerd mag worden. Verzoeken om een evenement te organiseren in 2026 voor de locatie Julianapark zullen aan de hand van het geactualiseerde profiel getoetst worden.

Vraag 5

Bent u het met ons eens dat voor nieuwe vergunning- en subsidie aanvragen zorgvuldig getoetst moet worden of aan de voorwaarden horende bij de genoemde categorie wordt voldaan? Dit geldt overigens voor alle bestaande en potentiéle ‘categorie 3’ evenementen.

Antwoord vraag 5

In het door de raad vastgestelde evenementenbeleid “Venlo Evenementenstad” is de categorie indeling van evenementen gerelateerd aan een subsidie. Zie verder het antwoord op vraag 3. Om voor een vergunning in aanmerking te komen wordt een zorgvuldig proces doorlopen.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Ond d door Frans Schatorjé
op2 025
Twan Beurskens Antoin Scholten
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